Kính gửi:    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

           - Ủy Ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 468/TL-VHCS ngày 02/7/2021 của Cục Văn hóa cơ

sở, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Thể lệ Cuộc thi sáng tác tranh cổ động

tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Toàn quốc kháng chiến (19/12/1946 -

19/12/2021);

Thực hiện Công văn số 662/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 03/8/2021 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng về việc thông báo Cuộc thi sáng tác

tranh cổ động tuyên truyền.

Nhằm triển khai Cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên truyền kỷ niệm

75 năm Ngày Toàn quốc kháng chiến (19/12/1946 - 19/12/2021) có hiệu quả,

góp phần đẩy mạnh công tác tuyên truyền về truyền thống yêu nước và lịch sử

vẻ vang, ý chí độc lập tự do của dân tộc ta trong cuộc kháng chiến chống giặc

ngoại xâm. Tuyên truyền về bối cảnh quốc tế và tình hình trong nước dẫn đến

chủ trương phát động toàn quốc kháng chiến; nội dung, ý nghĩa Lời kêu gọi

Toàn quốc kháng chiến của Chủ tịch Hồ Chí Minh. Thông qua các hoạt động

tuyên truyền, giáo dục để khơi dậy niềm tự hào, tự tôn dân tộc; khẳng định

quan điểm, đường lối của Đảng và Nhà nước ta về xây dựng, bảo vệ Tổ quốc

trong giai đoạn mới; thành tựu to lớn và có ý nghĩa lịch sử trong những năm

thực hiện đường lối đổi mới của đất nước. Tuyên truyền để nhân dân hiểu rõ

và cảnh giác trước âm mưu “diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch, cơ

hội chính trị; đồng thời đấu tranh phản bác các luận điệu sai trái, thù địch,

xuyên tạc lịch sử, chống phá sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc của nhân

dân ta.

Phòng VHTT huyện thông báo đến các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện; UBND các xã thị trấn về Cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên truyền kỷ

niệm 75 năm Ngày Toàn quốc kháng chiến (19/12/1946 - 19/12/2021).

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn

triển khai, thông tin tuyên truyền về Thể lệ Cuộc thi đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức và nhân dân địa phương để biết và tham gia (gửi kèm theo Thể lệ

cuộc thi).

Tác phẩm dự thi gửi về Phòng Quản lý hoạt động Quảng cáo và Tuyên

truyền, Cục Văn hóa cơ sở, Số 86A, ngõ Lê Văn Hưu 3, phường Ngô Thì Nhậm,

UBND HUYỆN HÀ QUẢNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:        /VHTT
V/v thông báo Cuộc thi sáng tác

tranh cổ động tuyên truyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày        tháng 8 năm 2021

quận Hai Bà Trưng, Hà Nội, SĐT: 02439.288.259 hoặc Email:

phongttcd.vhcs@gmail.com trước ngày 31/8/2021./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở VHTTDL;

- Thường trực Huyện Uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VHTT;

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vương Văn Thảo

mailto:phongttcd.vhcs@gmail.com

		2021-08-04T15:15:57+0700

		2021-08-04T15:38:09+0700

		2021-08-04T15:38:09+0700

		2021-08-04T15:38:09+0700